
    

SOUHLAS OBHÁJCE/ADVOKÁTA 

s realizací videohovorů s vězněnou osobou prostřednictvím komunikační 
platformy „Skype“ v rámci projektu „Skype – obhajoba“ 

 
Jméno a příjmení:  
 
 
Evidenční číslo ČAK:  
 
 
Skype kontakt (login): 
 
 
Obhájce/advokát souhlasí s realizací videohovorů s obviněným, odsouzeným, chovancem 
(dále jen „vězněná osoba“) prostřednictvím komunikační platformy „Skype“ v rámci projektu 
„Skype – obhajoba“ realizovaného Vězeňskou službou ČR. 
 
Obhájce/advokát souhlasí, že bude při výkonu povolání postupovat v souladu se zákonem 
č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), popř. dalšími 
právními předpisy a usnesením představenstva č. 1/1997 Věstníku, kterým se stanoví pravidla 
profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů (etický kodex), ve znění pozdějších usnesení. 
 
Obhájce/advokát souhlasí a zavazuje se, že při realizaci videohovoru bude dodržovat 
nastavená pravidla a bezpečnostní opatření stanovená Vězeňskou službou ČR a komunikovat 
pouze se svým klientem (vězněnou osobou). 
 
Pravidla komunikace:  

1) Obhájce/advokát i vězněná osoba musí udělit písemný souhlas s komunikací 
prostřednictvím platformy Skype.  

2) Věznice musí disponovat nezbytnými doklady od obhájce/advokáta (plná moc, 
ustanovení obhájce/zástupce).  

3) Rezervace termínu videohovoru bude učiněna prostřednictvím rezervačního systému 
Vězeňské služby ČR. Pro zajištění rezervace kontaktuje obhájce/advokát oddělení 
správní dané věznice (např. telefonicky, e-mailem), kontaktní údaje jsou zveřejněny na 
webových stránkách příslušné organizační jednotky. Oddělení správní po ověření 
možnosti realizace (obsazenost příslušné místnosti, přítomnost či souhlas vězněné 
osoby) danou rezervaci obhájci/advokátovi potvrdí. V mimopracovní době oddělení 
správního bude hovor přesměrován na kompetentního pracovníka věznice.  

4) Termín realizace videohovoru dohodnutý s obhájcem/advokátem oznámí Vězeňská 
služba ČR v časovém předstihu (rezervace minimálně jeden pracovní den předem).  

5) Délka jednoho videohovoru se umožní v rozsahu až na 2 hodiny (dle obsazenosti 
příslušné místnosti) v časovém rozmezí od 7:00 do 15:00 hod. (o realizaci videohovoru 
delším než 2 hodiny a realizaci mimo stanovené časové rozmezí rozhoduje ředitel 
věznice na základě předchozí žádosti obhájce/advokáta).  



2 

6) Videohovor bude realizován v místnosti určené ředitelem věznice bez možnosti 
nahrávání. 

7) Při realizaci videohovoru kontaktuje pověřený zaměstnanec věznice obhájce/advokáta 
prostřednictvím Skypu jako první, prostřednictvím kamery zkontroluje předložený 
doklad totožnosti obhájce/advokáta (bez přítomnosti vězněné osoby), následně 
navede vězněnou osobu do místnosti a místnost opustí.  

8) V případě žádosti obhájce/advokáta vystaví věznice potvrzení o provedeném úkonu 
s klientem. 

9) Kontrolní činnost pověřených zaměstnanců Vězeňské služby ČR v průběhu 
videohovoru bude realizována pouze vizuálně, bez odposlechu a záznamu komunikace. 

 

Případné porušení stanovených pravidel projektu, příslušných právních předpisů či jiných 
bezpečnostních opatření může být kvalifikováno jako porušení povinností advokáta 
plynoucích z ustanovení § 16 a § 17 zákona o advokacii a čl. 4 odst. 1 a čl. 17 odst. 2 Etického 
kodexu. Zjištěná porušení pravidel pilotního projektu budou hlášena kontrolní radě ČAK. 
 
 
 
 
 
V ………………………………………… 
 
Dne ………………………………………… 

  
             

…………………………………………….. 
          Jméno a příjmení obhájce/advokáta 

   (hůlkovým písmem + podpis) 
 

 
 
 
 
 
Ke stažení ve formátu doc. ZDE. 

https://www.cak.cz/cs/download/formular-souhlas-obhajce-advokata---skype-obhajoba.docx

